

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di case per lavoratori in Brindisi -

Rione Commenda-Piano acceleramento invernale-1° lotto-Cant. 3083

Impresa ANTONUCCI Alberto fu Leucio

8° **STATO**^(a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 5 novembre 1951

CONTRATTO in data 28/6/951 approvato reg. a Brindisi il

4/7/951 al n. 41 mod. I vol. 99

data N.

Importo del progetto	L.	133.575.345	Data della consegna	20/6/951
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>14,22</u> per cento	,	130.609.973	Data dell'incominciamento dei lavori	20/6/951
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	,		Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	19/6/952
del quale impegnato {	Per espropriazione L.		Ilavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori imprev. »		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» lavori ad economia »		Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e direz. »		» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.				

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				
1	1C	Scavo di sbancamento mc.	2240=	480=	1.075.200=	
2	2C	" " fondazione "	1050=	650=	682.500=	
3	3C	Calcestruzzo a 200 "	690=	4900=	3.381.000=	
		Sommano lavori a misura				5.138.700 =
		B) LAVORI A FORFAIT				
4	12	Cap. Rustico 25.461,15x0,54 mc.	1374902	3874=	53.263.70348	
5	12	Cap. Infissi 80 x 130.609.973x0,14 £.		14.628.316,97		
		100 a dedurre per:				
		a) mancata posa in opera 3%				
		b) " verniciatura 12%				
		c) " fornitura e congegni misura 10%				
		sommano 25%				
		25 x 14.628.316,97 £.		3.657.079,24		
		100 Restano				10.971.23773
6	12	Cap. Impianti 10 x 130.609.973x0,12 £.		1.563.319,67		
		100 a dedurre per:				
		mancata posa opera 10%				
		10 x 1.567.319,67 £.		156.731,96		
		100 Restano				1.410.58771
		Sommano lavori a forfait				65.645.5289
		Sommano lavori a misura e forfait				70.784.2289
		C) MATERIALI IN PROVVISTA				
7	17B	Conci di tufo n.	4500=	40=	180.000=	
8	11B	Calce spenta mc.	90=	4200=	378.000=	
9	20B	Ferro Kg.	23000=	120=	2.760.000=	
10	18B	Cemento qli	200=	1200=	240.000=	
		Sommano a riportare			3.558.000=	70.784.2289

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporti			3.558.000=	70.784.22892
11	19B	Laterizi per solai mq.	1900=	900 =	1.710.000=	
12	14B	Pietrame calcareo mc.	250=	670=	167.500=	
13	15B	Zanelle mq.	80=	900=	72.000=	
14	16B	Cordoni ml.	400=	700=	280.000=	
15	22B	Marmette mq.	1200=	810=	972.000=	
16	27B	Tubi cen-antico Ø 125 ml.	3200=	600=	1.920.000=	
17	24B	Lastre marmo Trani cm.3mq.	190=	2800=	532.000=	
18	25B	Idem da cm.2 "	40=	2400=	96.000=	
		sommano			9.307.500=	
		9.307.500x0,85				7.911.375=
		Totale lavori e provviste				78.695.60392
		a dedurre il ribasso del 2,22%				1.747.04240
		Restano nette Lire				76/948/56152
		N.B. Avendo l'Impresa ammanito in cantiere la quabix totalità degli infissi, si è provveduto a contabilizzarli, in mancanza del prezzo a piè d'opera, in misura percentuale, su conforme autorizzazione dell'Ispettore Ing. Silvagni espressa durante la visita del 20/8/951 Analogamente, avendo fornito a piè d'opera tutti i lavabi, cessi al completo, in mancanza del prezzo unitario a piè d'opera, si è contabilizzato in misura percentuale.				
		IL PRESIDENTE	IL DIRETTORE DEI LAVORI			